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Vyvrcholení seriálu 
Sellier & Bellot Match

Za nádherného letního počasí se 12. srpna 2018 sjelo do Světnova u 
Žďáru nad Sázavou celkem 49 vyznavačů lovecké kulové střelby (LKS). 
Finále seriálu Sellier & Bellot Match potvrdilo, že tato střelba si našla 
cestu mezi moderní a atraktivní střelecké disciplíny. 

Ozdobou závodu byla účast všech členů družstva ČR, které přivezlo 
z mistrovství světa v lovecké kulové střelbě dvě stříbra ze soutěží druž-
stev, a to jak v kategorii 222/223, tak v kategorii OPEN. Každý, kdo měl 
někoho z nich v rundě, se snažil něco okoukat, ale především se jim vy-
rovnat a případně porazit. Mnohým se to podařilo. Vždyť do první desítky 
se dostali pouze tři z nich. Je potěšující, že úspěšní reprezentanti Martin 
Šlechta, Antonín Čech, Miroslav Forró, Martin Hlušička, Ondřej Kelner, 
Tomáš Staněk a Vlastislav Soukup mají silnou konkurenci, jelikož do-
sahovat vynikajících a porovnatelných výsledků je u nás v současnosti 
schopno minimálně dvacet střelců. 

Těsně po půl deváté byl nástup a asi o půl 
desáté padly první výstřely. Bylo nachys-

táno pět střelišť, na kterých se 
střílelo souběžně. Střelci byli 

rozděleni do pěti skupin, kte-
ré rotovaly po jednotlivých 

střelištích. Jen tak se dá 
zvládnout tak náročný 
závod s  takovým po-

čtem závodníků.

Střeliště 1 – kulový trap, kde střelci za použití pěti různých poloh a 
opor (vleže, vsedě u stolu, v kleče u vysokého špalku, vestoje s oporou 
pevné tyče a vestoje s  oporou volné tyče) stříleli po dvou výstřelech. 
Z celkových 10 ran muselo být 5 výstřelů vypáleno na terč kuny vzdálené 
100 metrů a pět na terč tetřívka ve vzdálenosti 250 metrů.

Střeliště 2 - gongy. Na střelce čekala opora v podobě dřevěného kříže 
a poloha vsedě na zemi. Novinkou bylo, že na stojanu byl umístěn gong 
o průměru 20 cm s bodovou hodnotou 15 bodů a gong o průměru 10 cm 
s bodovou hodnotou 30 bodů. Pět stojanů s dvojicí gongů bylo rozmístě-
no ve vzdálenostech 130, 240, 205, 290 a 270 metrů. Střelec si tak mohl 
vybrat, na který z dvojice gongů vystřelí a v případě zásahu jak vysoce 
bude jeho zásah ohodnocen.

Střeliště 3 – jezevec, kde každý střílel 5 výstřelů vkleče nebo vsedě 
s oporou malého balíku slámy na terč jezevce vzdáleného 215 metrů. 

Střeliště 4 – posed, kde se střílelo na gongy po dvou výstřelech na 
125 m a třech výstřelech na 180 metrů. Opět na každém stojanu byl 
umístěn gong o průměru 20 cm s bodovou hodnotou 15 bodů a gong o 
průměru 10 cm s bodovou hodnotou 30 bodů.

Střeliště 5 – trojnožka, kde každý střílel 5 výstřelů vestoje s oporou 
vysoké trojnožky na terč kamzíka vzdáleného 200 metrů 

Opět se potvrdilo, že takový model závodu je základem, aby se střelci 
nenudili a vlastně neustále stříleli. Odstříleno bylo v 15 hodin a pak střel-
ce čekalo už jen čekání při vyhodnocení a počítání výsledků, a to nejen 
tohoto závodu, ale i celého seriálu Sellier & Bellot Match. 

Každý střelec se mohl přihlásit do kategorie OPEN, kde střílelo 34 
střelců, nebo do kategorie .222/.223, kde stříleli 2 střelci (zvítězil Zdeněk 
Svoboda před Karlem Staňkem). 

Z výsledků obou kategorií bylo sestaveno absolutní pořadí tohoto zá-
vodu (nejlepším byl Miroslav Forró, před Ondřejem Borákem a Petrem 
Laštůvkou). 

Zbylí střelci se přihlásili do kategorie LAIK, kde se soutěžilo 13 střelců 
a zvítězil Zdeněk Petrůj před Janem Černínem a Filipem Novákem. 

Kategorie OPEN byla opět vyhodnocována ve třech výkonnostních 
třídách, do kterých byli střelci pro tento rok zařazeni podle loňských vý-
sledků. Zlatá třída (80 % a výše) – zvítězil Miroslav Forró před Antoní-
nem Čechem a Miroslavem Náhlíkem, stříbrná třída (od 60 do 79,99 %) 
– zvítězil Petr Laštůvka před Martinem Chmelou a Martinem Hlušičkou 
a bronzová třída (do 59,99 %) – zvítězil Ondřej Borák před Michalem 
Šůstkem a Pavlem Kydlíčkem 

Dosažené výsledky a umístění ostatních střelců najdete na webových 
stránkách www.loveckakulovastrelba.cz

Jak to při posledním seriálovém závodě bývá, tak zde byli vyhodnoceni 
a oceněni ti nejlepší z průběhu celé série závodů Sellier & Bellot Match. 
Do vyhodnocení byli zařazeni v jednotlivých kategoriích pouze ti střelci, 
kteří se zúčastnili aspoň tří ze čtyř závodů. U těch, kteří se zúčastnili 
všech závodů, se nejhorší výsledek škrtal. Ale nepočítaly se body, ale 
procentuální vyjádření výsledku střelce v porovnání s maximálním bodo-

vým ziskem, kterého mohl střelec v závodě dosáhnout. 

2018 - Sellier & Bellot Match - kategorie LAIK

I. II. III. IV. Celkem Průměr %

1 Černín Jan 68,23 70,42 68,75 207,4 69,13

2 Novák Filip 68,81 69,91 67,13 205,85 68,62

3 Jalůvka Jindřich 43,81 51,01 44,91 139,73 46,58

4 Veselský Petr 35,49 18,29 44,37 98,15 32,72

5 Hatlapatka Arnošt 23,85 29,93 33,84 87,62 29,21

2018 - Sellier & Bellot Match - kategorie 222/223

Příjmení a jméno I. II. III. IV. Celkem Průměr %

1 Svoboda Zdeněk 72,11 73,2 72,66 217,97 72,66

2 Staněk Karel 56,04 61,59 45,47 163,1 54,37

SERIÁL - Sellier & Bellot Match - kategorie OPEN

2018 - Sellier & Bellot Match - OPEN - Zlatá třída

Příjmení a jméno I. II. III. IV. Celkem Průměr

1 Forró Miroslav 76 87,63 87,08 250,71 83,57

2 Kelner Ondřej 79,91 66,52 73,22 219,65 73,22

3 Čech Antonín 70,45 71,53 75,98 217,96 72,65

2018 - Sellier & Bellot Match - Stříbrná třída

Příjmení a jméno I. II. III. IV. Celkem Průměr %

1 Hlušička Martin 73,79 77,71 82,68 234,18 78,06

2 Staněk Tomáš 72,13 70,98 87,67 230,78 76,93

3 Šlechta Martin 70,48 78,18 81 229,66 76,55

4 Mahel Jindřich 82,15 84,89 61,54 228,58 76,19

5 Valchář Petr 84,31 85,47 54,36 224,14 74,71

6 Soukup Vlastislav 75,44 78,18 67,11 220,73 73,58

7 Skudla Martin 73,8 61,01 83,19 218 72,67

8 Kirchner Milan 77,66 78,24 56,56 212,46 70,82

9 Šíma Jaroslav 66,56 74,87 70,98 212,41 70,8

10 Laštůvka Petr 40,52 84,31 76,52 201,35 67,12

2018 - Sellier & Bellot Match - Bronzová třída

Příjmení a jméno I. II. III. IV. Celkem Průměr

1 Borák Ondřej 69,92 65,47 78,22 213,61 71,2

2 Šůstek Michal 59,37 70,95 73,22 203,54 67,85

3 Tomášek Jaroslav 60,49 67,67 58,26 186,42 62,14

4 Kydlíček Pavel 68,79 47,68 66,53 183 61

5 Konečný Roman 58,28 61,01 57,67 176,96 58,99

6 Pospíchal Martin 52,17 66,54 49,9 168,61 56,2

7 Dvořák Jakub 55,5 47,69 42,68 145,87 48,62

8 Ficek Michal 38,27 55,44 50,47 144,18 48,06

9 Dvořák Petr 49,38 35,49 57,14 142,01 47,34

10 Oubrychta Petr 41,62 37,69 38,82 118,13 39,38

Absolutním vítězem kategorie OPEN se stal letos bezkonkurenční 
Miroslav Forró, který jako jediný dosáhl průměrného výsledku nad 80 
% a tedy v hodnotě zlaté výkonnostní třídy. Druhé místo patří Martinu 
Hlušičkovi a třetí příčku obsadil Tomáš Staněk.

U absolutního pořadí současně barevné podbarvení vypovídá o tom, 
kdo ze střelců obdrží za letošní rok odznak a v jaké barvě: zlaté, stříbrné 
a bronzové (u bronzové kategorie je podmínkou pro udělení odznaku 
výsledek nad 50 %).

První tři střelci v absolutním pořadí kategorie OPEN obdrželi od zá-
stupce Sellier & Bellot certifikáty k odběru zboží podle vlastního výběru 
v podnikové prodejně ve Vlašimi. První tři v kategoriích a výkonnostních 
třídách pak dostali poháry a hodnotné ceny. 

Tři nejlepší v absolutním pořadí IV. závodu

Dva nejlepší v kategorii 222-223 IV. závodu

Třešničkou na dortu, na kterou všichni přítomní netrpělivě čekali, bylo 
vylosování odstřelu jelena. Do losování byli zařazeni všichni střelci, kteří 
se zúčastnili alespoň tří ze čtyř závodů. Celkem se tedy v osudí sešlo 35 
jmen. A jakoby ten den opravdu Diana nadělovala tomu nejlepšímu, tak 
k vítězství v absolutním pořadí získal Mira Forró i lov jelena. 

Dovoluji si jménem všech střelců a příznivců této střelby poděkovat 
zástupcům firmy Sellier & Bellot, a.s. za to, že se opět letos rozhodli vý-
razně podpořit loveckou kulovou střelbu (LKS) uspořádáním již druhého 
ročníku seriálu Sellier & Bellot Match. 

Účast na jednotlivých závodech se přibližně zdvojnásobila. Sečteme-
-li počet účastníků na jednotlivých závodech, tak se dostaneme k číslu 
178 startujících a nebýt slabší účasti v Děčíně, tak tento počet atakoval 
hranici 200 střelců. 

Neustále se objevují nové tváře, kterým levnější náboje pomohly v 
rozhodnutí zkusit něco nového a především se zdokonalit ve střelbě 
z kulovnice. Těší mě, že tyto nové střelce vídáme opakovaně. 

To, že si střelec střílející střelivem Sellier & Bellot mohl při přihlášení 
do závodu objednat omezené množství nábojů Match v ráži, kterou tento 
závod střílí, ale za zvýhodněnou cenu, bylo z řad nás střelců velice ce-
něno. Celkově se jednalo o nemalý objem zakoupeného střeliva, ale ne-
jednalo se jen o úsporu nákladů, ale pro mnohé to byla možnost dostat 
se k tomuto střelivu a v praxi si ověřit to, o čem jsme celý svět přesvědčili 
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2018 - Sellier & Bellot Match - Absolutní pořadí

Tř I. II. III. IV. Celkem
Průměr 

%

1 Z Forró Miroslav 76 87,63 87,08 250,71 83,57

2 S Hlušička Martin 73,79 77,71 82,68 234,18 78,06

3 S Staněk Tomáš 72,13 70,98 87,67 230,78 76,93

4 S Šlechta Martin 70,48 78,18 81 229,66 76,55

5 S Mahel Jindřich 82,15 84,89 61,54 228,58 76,19

6 S Valchář Petr 84,31 85,47 54,36 224,14 74,71

7 S
Soukup Vlas-
tislav

75,44 78,18 67,11 220,73 73,58

8 Z Kelner Ondřej 79,91 66,52 73,22 219,65 73,22

9 S Skudla Martin 73,8 61,01 83,19 218 72,67

10 223 Svoboda Zd. 72,11 73,2 72,66 217,97 72,66

11 Z Čech Antonín 70,45 71,53 75,98 217,96 72,65

12 B Borák Ondřej 69,92 65,47 78,22 213,61 71,2

13 S Kirchner Milan 77,66 78,24 56,56 212,46 70,82

14 S Šíma Jaroslav 66,56 74,87 70,98 212,41 70,8

15 B Šůstek Michal 59,37 70,95 73,22 203,54 67,85

16 S Laštůvka Petr 40,52 84,31 76,52 201,35 67,12

17 B Tomášek Jar. 60,49 67,67 58,26 186,42 62,14

18 S Pšenčík Zdeněk 46,04 70,42 69,31 185,77 61,92

19 B Kydlíček Pavel 68,79 47,68 66,53 183 61

20 S Chmela Martin 39,41 64,89 73,23 177,53 59,18

21 B Konečný Roman 58,28 61,01 57,67 176,96 58,99

22 B Pospíchal Martin 52,17 66,54 49,9 168,61 56,2

23 223 Staněk Karel 56,04 61,59 45,47 163,1 54,37

24 B Dvořák Jakub 55,5 47,69 42,68 145,87 48,62

25 B Ficek Michal 38,27 55,44 50,47 144,18 48,06

26 B Dvořák Petr 49,38 35,49 57,14 142,01 47,34

27 B Oubrychta Petr 41,62 37,69 38,82 118,13 39,38

28 B Ficek Alexandr 19,4 55,44 37,15 111,99 37,33

29 B Bednář Dušan 25,5 23,84 31,61 80,95 26,98

Tři nejlepší v absolutním pořadí celého seriálu Sellier & Bellot Match 2018

Tři nejlepší v kategorii LAIK celého seriálu Sellier & Bellot Match 2018

Miroslav Forro s poukazem na odstřel jelena

na letošním MS v kategorii 222/223. To, že náboj Match v ráži 223 Re-
mington patří ve své kategorii k nejlepším sériově vyráběným nábojům. 

Již zmíněné úspěchy naší reprezentace s  sebou přinesly nebývalý 
zájem o tuto střelbu. Zástupci IHRSA a především evropských států by 
byli velice rádi, kdyby následující mistrovství světa v roce 2020 bylo u 
nás a nabídli nám i svou pomoc. Ale to s sebou přinese i zásadní změny 
v organizaci a statutu této střelby.

A když už mluvíme o tom, co bude dál, tak mám dobrou zprávu. Zá-
štita Sellier & Bellot nad touto soutěží a úspěchy našich střelců výrazně 
pomohly kreditu této střelby nejen u nás, ale neunikla již pozornosti okol-
ních států, a tak v příštím, již třetím ročníku, bude možná Sellier & Belot 
Match s mezinárodní účastí. Jestli to bude celý seriál, a nebo jen některý 
ze závodů, tak o tom se zatím jedná a nechte se tedy milí čtenáři a střelci 
překvapit. Určitě Vás jak na stránkách www.loveckakulovastrelba.cz, tak 
na stránkách časopisu Myslivost budeme informovat.

Na další společně strávené chvíle mezi kamarády při v lovecké kulové 
střelbě, Vás zve

Ing. Antonín ČECH 


